nete hominum suorum dabit cis dominus abbas, guerra m et pace m ad 
mandalum domini abbatis facient el dominus abbas non auCeret eis 
predicta Ceuda sine CorisCacto, et eo judicato unde ipsi debeant terram 
perdere et unde se per pugnam deCendere non possint, idest de vita, 
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l'Il luglio 1176 (22). Con tale atto Filippo di Marano dive
niva Filippo I di Jenne. I suoi discendenti saranno legati a 
(Iuesto minuscolo castello in modo da essere riconosciuti co
me i Signol"Ì di Jenne (23), e la storia futura di tutta la fa
miglia talmente si. intreccerà con questo feudo, che amala 
pena si potrebbero scindere. 

o 3. JENNE: ESPCLSIONE E RITORNO 

L'antico castello di Jenne (24), sorgeva sul lato sud-est 
dell'attuale paese. Jenne è ora un piccolo comune della Pro
vincia di Roma, appartenente all'Abbazia Nullius di Subia
co. Da Roma vi si giunge dopo circa 86 Km. di strada car
rozzabile, attraversando la Tiburtina, la Sublacense e salendo 

de membris, d(~ mala caplione, de ammISSIone lerrt.', sive de recupera
lione et acquisitione, et si consilium suum panderclll iidem aliquod isto
rum incurrere dcbcant. Judicatum vero in curia domini abbatis liet, 
et si quandoque de supradictis, forisfactis, que sic distincla sunt, do
minus abbas cos appcllaverit et ipsi se per pugnam defendere volue
rint, dominus abbns curiam inde leDeat ad usum et consuetudinem 
bone et legalis curie. Supradicta siquidem feuda pro voluntate sua le
nebunt ct utentur communiter vel divisim in vita Philippi. Post eius 
vero morlem omnia tenebunt filii Raynaldus et Bartholomeus, fide li
tale facta monasteri o et domino abbati. Si vero quolibet tempore jam 
dicta feuda aliquo casu Philippus aut filii perdiderint, dominus abbas 
eos ad recuperandum adjuvet et recuperata restituat. Fidelitatem au
lcm rmi Philippi et ipse Philippus, si domino abbati placuerit, mo
nasterio et domino abbaIi jurare debent. Factum est hoc auctorilate 
domini pape Alexandri, et totius capituli sublacensis ecclesie, anno 
Dominice Illcarnalionis MCLXXVI et anno XVII domini Alexandri pa
pc III, indiclionc VII II, mense junio, die ultima. Ad conlirmationem 
hujus convcntionis hii homines vocati sunt testes. AlioCIUS Calvus, Ma
lheus Acelns. Ego Baro sancle romane ecclesie judex el notarius huic 
convenlioni intenui et rogatus a domino abbale et a capitulo mo
naslerii et a Philippo et filiis eius Raynaldo et Bartholomeo hoc in
strumenlum scripsi et' signum feci». 

(22) Crr. Les Registres d'Alexandrc IV ..• , Il, nr. 2411; FEDERICI. 
1 nron8.'lteri di Subiaco .•. , doc. 221.